
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Чапаевский 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 
ПРИКАЗ № 48-од 

от 27.03.2020 года 

« О введении дополнительных 

ограничительных мер по борьбе с 

коронавирусом» 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №206 «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжений МОиН Самарской области от 

26.03.2020г. №318-р «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 

25.03.2020г. №206 «об объявлении в Российской Федерации не рабочих дней», в целях обеспечения 

санитарно - эпидемиологического благополучия населения на территории Самарской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график ГБОУ СОШ 

пос.Чапаевский на 2019-2020 учебнй год, продлив сроки весенних каникул на период с 30 

марта по 05 апреля 2020 года;. 

2. Зам.директору по УВР Мастеровой Л.А. проинформировать участников образовательных 

отношений об изменениях в годовом календарном учебном графике. 

3. Организовать уведомление родителей (законных представителей) воспитанников СП-ДС 

«Тополёк».о приостановлении деятельности дошкольных организаций на период с 30.03.2020г. 

по 03.04.2020г. 

Срок: 27.03.2020г. 

Ответственные: старший воспитатель Шарова А.Е. 

4.Организовать опрос родителей (законных представителей) воспитанников СП-ДС 

«Тополёк».на предмет выявления возможности нахождения ребенка на период с 30.03.2020г. по 

03.04.2020г. дома. 

Срок: 27.03.2020г. 

Ответственные: старший воспитатель Шарова А.Е 

5. При выявлении родителей (законных представителей) воспитанников, которые в указанный 

период не имеют объективной возможности находиться дома на самоизоляции, организовать 

работу дежурных групп по присмотру и уходу. Обеспечить соблюдение в данных группах 

санитарного режима. 

Сдать на утверждение график работы дежурных групп, на данный период с указанием 

ответственного воспитателя и количества и детей в данных группах в срок до 10.30ч. 

27.03.2020г. 

Ответственные: старший воспитатель Шарова А.Е. 

6.Назначить ответственными лицами, обеспечивающими безопасность функционирования и 

сохранность своих учреждений: школы, СП-ДС «Тополёк»Мастерову Л.А.,старшего 

воспитателя Шарову А.Е, ответственность по школе  

  



 


